contabilizado  e  pago  pelo  setor  de  Operações  Estruturadas  do  grupo 
Odebrecht,  estando,  ainda,  registrado  no  sistema  “Drousys”  com  a 
identificação do beneficiário pelo codinome “Cerrado”. No ano de 2014, o 
parlamentar recebeu, dessa feita, R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos 
mil reais), em 2 (duas) parcelas, da mesma forma através de operações 
não contabilizadas. 

Descrevendo  fatos  envolvendo  o  parlamentar  pelo  qual  já  se 
encontra  denunciado  perante  o  Supremo  Tribunal  Federal,  sustenta  o 
Procurador-Geral da República a ocorrência de indícios quanto à prática